
Guldpudder, græsk herreduft og en Holger til håret 
er blandt årets julegavidéer. Få tip til samlerobjekter 
og særudgaver lige til at lægge under træet til både 
ham og hende 
Af Anette Kristine Poulsen   Foto Jens Peter Engedal

Hold til håret
Da Marianne Tromborgs søn Holger kom i 

strithårsalderen, skulle der en vandopløselig 
voks til, fri for mineralske olier og parabener 

– og med diskret duft. Holger Wax, 
80 gr., 140 kr. www.tromborg.com

Klassikeren
Ralph Laurens Polo Black er en frisk, dog 
let krydret duft med trænoter, patchouli, 

malurt og tonkabønner. Gaveæsken 
indeholder edt (75 ml) og deodorantstift 

(75 g). 400 kr. www.loreal.dk

Herregode Prada
Prada Man er en italiensk herresag 
med maskuline indslag fra læder og 
træ kombineret med duften af frisk 

barbersæbe. Gaveæsken indeholder 
edt (50 ml), aftershave balm (100 ml) 

og bærbar mini-edt (9 ml). 585 kr. 
www.prada.com

Sofi stikerede duftdråber
Dior Homme er af fl ere duft-
anmeldere lovprist som en 

diskret og underspillet elegant 
sag. Skabt af duftdesigneren 

Olivier Polge er der tale om en 
let duft med iris, patchouli, 

vetiver, røget læder og en anelse 
sødme tilsat fra kakao. Edt 
100 ml, 600 kr. www.dior.dk

Le Males ny klæder
Designeren Jean Paul Gaultier er bl.a. kendt for 
at mestre indpakning ud over det sædvanlige. 

Nu har han i ugerne op til jul iklædt samleobjekt-
duften Le Male et gun-metal-panser. Det 

krydrede blomsterindhold er uændret. Le Male 
Metal Chic edt, 125 ml, 555 kr. 

www.jeanpaulgaultier.com

Græsk velduft
Græske Korres er aktuel med det, de selv 
kalder for en diskret skovmandsduft med 
cedertræ, agartræ og røget kardemomme. 
En vellykket cocktail tilsat græskdyrket 

safran, som dufter af en blanding af 
honning og nyslået hø. Saffron edt, 

100 ml, 398 kr. www.korresscandinavia.dk

Eminente Ellena
Den anerkendte parfumør Jean Claude Ellena er 

kendt for sine minimalistiske, næsten transparente 
dufte for Hermés – og Terre D’Hermés er ingen 

undtagelse. Nu fås duften dog i en intens udgave 
som edt – stadig let og frisk, uden at blive overfrisk, 
takket være en velafstemt blanding af lemon, peber 

og cedertræ. 75 ml, 650 kr. www.hermes.com
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